



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Kancelarii Prezydenta Miasta Krakowa

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

KP-02-1.0623-2/107/14(2528)

środa, 23 czerwca 2010 r.

Z MAGISTRATU:

MIASTO W OBRONIE PRZYCHODNI

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski podpisał wczoraj (22 czerwca) odwołanie od decyzji Wojewody Małopolskiego orzekającej o zwrocie na rzecz Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 3/4 budynku przy ul. Batorego 3. Krakowscy radni chcą, by wyjaśnieniem decyzji Wojewody Małopolskiego zajął się Minister Infrastruktury.

Wojewoda uzasadnił swoją decyzję wskazując na potrzeby lokalowe urzędników ZUS. Zdaniem Prezydenta Krakowa, Wojewoda nie wykazał w sposób wyczerpujący, ani następstwa prawnego ZUS po przedwojennej ubezpieczalni społecznej, ani też nie przeprowadził należytych badań w zakresie powierzchni biurowych, którymi dysponuje lub może dysponować ZUS.

Budynek przy ulicy Batorego 3 został w 1933 roku wybudowany przez kasę chorych i od tego czasu mieściły się tam gabinety lekarskie. Według Prezydenta Miasta Krakowa przejęcie tego budynku przez ZUS spowoduje szkody społeczne poprzez zagrożenie bezpieczeństwa zdrowotnego znacznej części mieszkańców Krakowa korzystającej ze specjalistycznej opieki ambulatoryjnej. W działającym przy ul. Batorego 3 Zespole Przychodni Specjalistycznych rocznie udziela się do 200 tysięcy porad lekarskich oraz wykonuje się około 50 tysięcy badań laboratoryjnych i równą liczbę badań diagnostycznych.

Podczas dzisiejszej Sesji Rady Miasta radni będą głosować w sprawie przyjęcia Rezolucji skierowanej do Ministra Infrastruktury.

W projekcie rezolucji czytamy: „Rada Miasta z dużym zaskoczeniem przyjęła decyzję Wojewody Małopolskiego [...] dostrzega w tej decyzji wielką niefrasobliwość, która objawia się nie tylko złymi skutkami społecznymi. Wątpliwości wzbudza także strona prawna tego rozstrzygnięcia. Wojewoda Małopolski nie wykazał następstwa prawnego, które legitymowałyby roszczenia ZUS. Ponadto Wojewoda nie dokonując obiektywizacji materiału dowodowego nie wykazał, iż budynek ten jest niezbędny dla funkcjonowania Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. Dlatego też wnosimy do Ministra Infrastruktury jako urzędu wyższego rzędu dla przedmiotowej sprawy o objęcie tej

decyzji postępowaniem wyjaśniającym". (FiSz/KS).

REKORDOWY FESTIWAL RECYKLINGU

Niemal 61 ton odpadów zebrano podczas tegorocznego Festiwalu Recyklingu. To o 10 ton więcej niż w ubiegłym roku.

Padł rekord na tegorocznej edycji Festiwalu Recyklingu, który w miniony weekend odbył się na krakowskich Błoniach. Krakowianie przynieśli 61 ton odpadów, w tym ponad 30 ton makulatury, 4 tony butelek plastikowych PET, niemal 14 ton szkła, 2,5 tony puszek aluminiowych, prawie 3 tony zużytych baterii, 7 ton sprzętu elektrycznego. Zebrano też 13 kilogramów termometrów rtęciowych.

„Najbardziej cieszy, że w tym roku zebraliśmy największą w historii liczbę odpadów niebezpiecznych dla środowiska – baterii, termometrów i starego sprzętu elektrycznego i elektronicznego” – mówi Jolanta Zając z Wydziału Kształtowania Środowiska Urzędu Miasta.

W zamian za surowce wtórne mieszkańcy otrzymali sadzonki krzewów i kwiatów, gadżety i żarówki energooszczędne.

Podczas tegorocznego Festiwalu Recyklingu nie brakowało atrakcji. Przeprowadzono konkursy, odbyły się koncerty i widowiska. Mieszkańcy mogli zagrać w grę „EkoPoly”.

Przypomnijmy, że Festiwal Recyklingu to jedna z najważniejszych proekologicznych imprez organizowanych przez Miasto. Jej ideą jest promowanie wśród krakowian zbiórek surowców wtórnych jako szansy na rozsądne i ekologiczne gospodarowanie ograniczonymi surowcami naturalnymi ziemi. W ośmioletniej historii Festiwalu Recyklingu zebrano łącznie prawie 330 ton odpadów. (M).

MIEJSKIE PROGRAMY NAGRODZONE

Urząd Miasta Krakowa został wyróżniony w konkursie „Samorządowy Lider Zarządzania 2010” organizowanym przez Związek Miast Polskich. W gronie wyróżnionych znalazły się: projekt Wydziału Mieszkalnictwa pn. „Działania związane z wdrożeniem i realizacją zamian lokali mieszkalnych” oraz Miejski Program Ochrony i Promocji Zdrowia „Zdrowy Kraków 2007-2009”, realizowany przez Biuro ds. Ochrony Zdrowia. 22 czerwca w Senacie RP w Warszawie podsumowano konkurs.

W kategorii miast na prawach powiatu – *komunalna gospodarka mieszkaniowa*, Kraków został laureatem za realizację Programu *Działania związane z wdrożeniem i realizacją zamian lokali mieszkalnych*.

Natomiast w kategorii *ochrona zdrowia* – Biuro ds. Ochrony Zdrowia zajęło II miejsce za *Miejski Program Ochrony i Promocji Zdrowia „Zdrowy Kraków 2007-2009”*.

„Cieszę się, że dobre praktyki samorządu w zakresie profilaktyki świadczeń

zdrowotnych mieszkańców i poprawy infrastruktury technicznej zakładów opieki zdrowotnej oraz skuteczne programy zamiany mieszkań komunalnych zostały docenione przez kapitułę Związku Miast Polskich” – skomentował wyróżnienie Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Urząd Miasta Krakowa realizuje procedury umożliwiające przeprowadzenie pomiędzy najemcami (i właścicielami) zamiany mieszkań:

1. **Bank zamian** – skrzynka kontaktowa, umożliwiająca przekazywanie bezpłatnie informacji pomiędzy osobami, które wyrażą chęć zamiany zajmowanego lokalu na inny,
2. **Program zamian** – oferta skierowana do najemców mieszkań komunalnych, pozwalająca na zamianę aktualnie zajmowanego lokalu na lokal większy i o wyższym standardzie, po zagwarantowaniu, iż są w stanie go utrzymać,
3. **Dobrowolne zamiany mieszkań** – zamiany pomiędzy osobami, którym przysługuje tytuł prawny do dysponowania lokalem mieszkalnym. Urząd Miasta Krakowa pośredniczy w nich w sytuacji, gdy co najmniej jedna ze stron jest najemcą lokalu komunalnego,
4. **Zamiany osób zadłużonych** - zamiany pomiędzy osobami, z których jedna jest (lub była) najemcą lokalu komunalnego, które jest zadłużone, w zamian za spłatę zadłużenia przez kontrahenta zamiany,
5. **Zamiany „z urzędu”** – zamiany skierowane do osób, które z różnych przyczyn (wiek, niepełnosprawność, niskie dochody) nie mogą utrzymać lub korzystać z zajmowanego lokalu komunalnego.

Wdrożenie rozwiązania nastąpiło poprzez przyjęcie i odpowiednią zmianę przepisów prawa miejscowego tj. uchwały Nr XXIV/288/07 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 października 2007 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej Kraków.

W Banku zamian jest składanych około **200 ofert rocznie** (w 2009 r. – **240 ofert**, styczeń - maj 2010 – **136 ofert**). Efektem Programu zamian było uzyskanie przez Gminę Miejską Kraków – do tej pory - łącznie **122 mieszkań** o niskim bądź średnim standardzie, położonych w rozproszonych budynkach, które zostały przeznaczone na realizację wyroków eksmisyjnych zobowiązujących Gminę Miejską Kraków do dostarczenia lokali socjalnych.

W latach 2004-2009 przeprowadzono łącznie **304 dobrowolne zamiany** lokali komunalnych.

Z tytułu dokonania dobrowolnych zamian lokali zadłużonych na inny lokal za spłatę zadłużenia, Gmina Miejska Kraków od sierpnia 2009 r. do maja 2010 r. odzyskała kwotę **322.431,46 zł**.

W ramach zamian „z urzędu” w latach 2008-2009 przeprowadzono łącznie **26 zamian**.

Drugi z finalistów Konkursu **Miejski Program Ochrony i Promocji Zdrowia „Zdrowy Kraków 2007 – 2009”** został przyjęty Uchwałą Nr CXIX/1275/06 Rady Miasta

Krakowa z dnia 25 października 2006 r.

Program obejmował:

1. 11 miejskich programów zdrowotnych na łączną kwotę 2.070,800 zł (rocznie) z których skorzystało ponad 120 tys. osób w okresie realizacji. Na autorskie programy zdrowotne w latach 2007–2009 przeznaczono łączną kwotę 450.000 zł (rocznie); na dodatkowe programy zdrowotne przekazano kwotę 1,2 mln zł;

2. zadania inwestycyjne.

Nadzór merytoryczny nad programami zdrowotnymi sprawowali konsultanci województwa małopolskiego z poszczególnych dziedzin medycyny (autorzy programów; koordynowali ich realizację przez świadczeniodawców).

W ramach Programu wykonano zadania inwestycyjne:

- w szpitalach miejskich i Zakładzie Opiekuńczo-Lecznicznym na łączną kwotę 42.974.177,82 zł (realizacja tzw. programu dostosowawczego),
- w pozostałych jednostkach zlokalizowanych na terenie Miasta (Szpital Uniwersytecki w Krakowie; Uniwersytecki Szpital Dziecięcy w Krakowie – Prokocimiu) na łączną kwotę 2.158.558 zł.

Program był promowany m.in. przez plenerowe imprezy prozdrowotne dla mieszkańców, Całodobowy Telefon Informacji Medycznej, serwis internetowy: www.krakow.pl; www.bip.krakow.pl, lokalne środki masowego przekazu.

Dzięki realizacji Programu udało się m.in. zwiększyć dostępność do świadczeń zdrowotnych w ramach tych programów dla mieszkańców, poprawić dostępność do profilaktycznych świadczeń zdrowotnych oraz stan infrastruktury technicznej zakładów opieki zdrowotnej.

Konkurs „Samorządowy Lider Zarządzania” jest jednym z elementów projektu „Budowanie potencjału instytucjonalnego samorządów dla lepszego dostarczania usług publicznych”, współfinansowanego ze środków Norweskiego Mechanizmu Finansowego. Głównym realizatorem konkursu jest Związek Miast Polskich w partnerstwie ze Związkiem Powiatów Polskich, Związkiem Gmin Wiejskich RP oraz Norweskim Związkiem Władz Lokalnych i Regionalnych.

Celem konkursu jest:

- wyłonienie samorządów, które w ostatnich latach wdrożyły w jednej z tych dziedzin nowoczesne, innowacyjne rozwiązania zarządcze, ale sprawdzone w praktyce,
- upowszechnienie nagrodzonych i wyróżnionych rozwiązań wśród innych jednostek samorządu terytorialnego w Polsce.

Szczegółowe informacje dotyczące konkursu „Samorządowy Lider Zarządzania 2010” dostępne są na stronie www.jst.org.pl. (JD).

KLIKAJ PO KRAKOWIE

Pod adresem <http://msip2.um.krakow.pl/> dostępny jest interaktywny plan Krakowa, dzięki któremu sprawdzimy m.in. usytuowanie i kształt działek oraz kontury budynków wraz z nazwami ulic w całym mieście. Narzędzie może być przydatne np. wówczas gdy poszukujemy wolnego terenu pod budowę domu lub chcemy sprawdzić jakie jest sąsiedztwo interesującej nas działki.

Serwis umożliwia przeglądanie planu Miasta, a przy tym wyszukiwanie ulic i punktów adresowych, pomiary odległości, odczyt informacji o lokalizacji, kształcie budynków, ich adresach. Na mapie - po dodaniu odpowiedniej warstwy - zaznaczone są linie tramwajowe, kolejowe, drogi, obwodnice, trasy i obiekty turystyczne, lasy, zbiorniki wodne, granice miasta. Wystarczy dodać te elementy wyszukiwania, które nas interesują.

Na przykład, rozwijając kolejno zakładkę nieruchomości, sprawdzimy kontur interesującego nas budynku oraz działkę na której jest on usytuowany. Dowiemy się również gdzie położone są niezabudowane działki, czy jakie jest sąsiedztwo interesujących nas obiektów.

Po planie można „przemieszczać” się ręcznie oglądając kolejno poszczególne fragmenty miasta lub wpisując w wyszukiwarkę konkretny – interesujący nas adres. Po wybraniu nazwy ulicy wyszukiwarka proponuje jej kolejne numery. (KS).

CZAS NA E-PUAP

17 czerwca na mocy ustawy usankcjonowana została działalność ePUAP-u-elektronicznej platformy usług administracji publicznej. Powstała ona w ramach szerokiej informatyzacji państwa.

Platforma jest odpowiedzialna za komunikację oraz świadczenie usług publicznych. Cały ten proces wykonywany jest drogą elektroniczną, a z systemu korzystać może zarówno administracja publiczna wszystkich szczebli, jak i obywatele, przedsiębiorcy oraz instytucje.

E-PUAP przyczynia się do wielu udogodnień. Przede wszystkim mieszkańcy korzystający z platformy mogą wiele załatwić bez konieczności wychodzenia z domu, bez czekania w kolejkach. W jednym miejscu uzyskają pełną informację związaną z załatwianym przez nich problemem. Platforma jest dostępna w każdym miejscu, przez 24 godziny na dobę, więc swoje sprawy mieszkańcy będą mogli załatwiać z dowolnego miejsca, w którym tylko jest internet.

Z platformy korzystać mogą wszyscy, którzy mają sprawy do załatwienia w administracji publicznej. Dotyczy to zarówno obywateli polskich jak i obcokrajowców.

Wymagany jest podpis elektroniczny, gdyż wnosząc do administracji publicznej jakiegokolwiek sprawy, również w formie papierowej, aby je załatwić należy się podpisać. Podobnie rzecz ma się przy załatwianiu spraw drogą elektroniczną.

Nową, bardzo łatwą w użytkowaniu formą podpisu elektronicznego, będzie tzw. zaufany profil. Posiadacz konta na ePUAP-ie, od chwili kiedy uwierzyteli się we

wskazanym punkcie - np. ZUS, urząd wojewódzki, urząd skarbowy - będzie mógł porozumiewać się z administracją elektronicznie, oczywiście w sprawach w których zezwala na to prawo.

Już w lipcu zeszłego roku Urząd Miasta Krakowa uruchomił elektroniczną skrzynkę podawczą UMK na platformie ePUAP. Równolegle rozpoczęły się także prace nad uruchomieniem ESP miejskich jednostek organizacyjnych. Do dzisiaj zostało uruchomionych takich skrzynek blisko 300. (ŁR).

ARTBOOM TAURON FESTIVAL W KRAKOWSKIM SZKIELETORZE

W ramach trwającego do 27 czerwca ArtBoom Tauron Festiwal, Paulina Pankiewicz – jedna z zaproszonych do udziału w nim artystek, prezentuje swój projekt „Godziny Otwarcia” w Budynku Naczelnej Organizacji Technicznej – popularnym krakowskim „Szkieletorze”.

Artystka postanowiła ożywić budynek poprzez ponowne umieszczenie go w kontekście, z którego przez lata rdzewienia i zapomnienia, został wyrwany. Na ósme piętro wielkiego stelażu konstrukcyjnego wprowadzili się pracownicy biurowi. Codziennie od godziny 22.00 można obserwować ich pracę w oświetlonym biurze, którego okna wychodzą na ul. Beliny-Prażmowskiego. Działania Pauliny Pankiewicz nie tylko ożywiają martwą stalową konstrukcję, ale też umieszczają ją w pierwotnym kontekście, dzięki czemu budynek ponownie reprezentuje inicjatywę technologiczną i wizję innowacyjnego centrum administracyjno-biurowego. Projekt Pauliny Pankiewicz nagrodzony w konkursie Fresh Zone, towarzyszącym tegorocznej edycji ArtBoom Tauron Festival, można oglądać codziennie do końca trwania festiwalu po godzinie 22.00.

ArtBoom Tauron Festival, którego pierwsza edycja odbyła się w czerwcu 2009 roku, to największy festiwal prezentujący w Krakowie sztukę współczesną w przestrzeni miejskiej - zarówno polską jak i zagraniczną. W tym roku podczas festiwalu swoje prace prezentują: Gustav Metzger, Guy Ben-Ner, Kerim Seiler, Siergiej Szabochin, grupa Raumlaborberlin, Cezary Bodzianowski, Robert Kuśmirowski, Maciej Kurak, Janek Simon, Kobas Laksa i Grzegorz Drozd. Przygotowano także pokazów filmów m.in. Joan Jonas, Matthew Barneya i Nam June Paika, a gościem specjalnym Festiwalu jest Barbara London – kuratorka nowych mediów i twórca kolekcji video w nowojorskim Museum of Modern Art. ArtBoom to wydarzenie kulturalne podczas którego mieszkańcy Krakowa będą mogli podziwiać ekspozycje festiwalowe w przestrzeni miejskiej – w drodze do pracy, szkoły lub podczas swobodnych spacerów po Krakowie. Część z prezentowanych prac stanie się potem częścią kolekcji Muzeum Narodowego w Krakowie, reszta na stałe zagości w przestrzeni miejskiej stając się jej integralną częścią. Organizatorzy, oprócz wystaw i ekspozycji, zaplanowali również szereg wydarzeń towarzyszących.

Więcej informacji dostępnych jest na stronie internetowej Krakowskiego Biura Festiwalowego pod adresem www.biurofestiwalowe.pl oraz na oficjalnej stronie ArtBoom

Tauron Festiwal www.artboomfestival.pl. (PW).

MOWIS ZAPRASZA NA KONSULTACJE SPOŁECZNE

Urząd Miasta Krakowa w dniach od 30 czerwca do 14 lipca zaprasza organizacje pozarządowe do udziału w konsultacjach społecznych projektu *Programu współpracy samorządu miasta Krakowa z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2011 rok.*

Projekt *Programu współpracy samorządu miasta Krakowa z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2011 rok* będzie udostępniony 30 czerwca na stronach:

- www.bip.krakow.pl;
- www.dialogspoleczny.krakow.pl;
- www.magiczny.krakow.pl;
- www.krakow.pl/mowis.

Zapraszamy wszystkie organizacje pozarządowe na spotkanie otwierające konsultacje, 30 czerwca, plac Wszystkich Świętych 3-4, godz.

17. 30 w salach Kupieckiej/Lea.

Tematyka spotkania:

- prezentacja nowelizacji ustawy o działalności pożytku publicznego wolontariacie,
- prezentacja projektu Programu współpracy samorządu miasta Krakowa z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2011 rok.

Konsultacje potrwać do 14 lipca, w tym czasie zapraszamy do składania konkretnych propozycji zapisów do programu poprzez;

- portal internetowy Dialog Społeczny oraz do dyskusji na forum,
- bezpośrednio do Wydziału Sportu i Inicjatyw Społecznych (MOWIS os. Centrum C 10, tel. 616 7800), odpowiedzialnego za prowadzenie konsultacji.

PRZYJDŹ DO NOWEGO BOM-U

Od 28 czerwca Biuro Obsługi Mieszkańców nr 6 dla lokatorów mieszkań zarządzanych przez ZBK, będzie działać przy placu Na Groblach 7. Dotychczas Biuro Obsługi Mieszkańców funkcjonowało przy ulicy Izaaka 5.

Mieszkańcy mogą kontaktować się z nową siedzibą Biura Obsługi Mieszkańców pod numerami telefonów: (12) 4301840, (12)4215372, (12)4221630. fax: (12/4301866).

Dodajmy, że w BOM - ach najemcy gminnych lokali mogą załatwiać sprawy dotyczące czynszów czy eksploatacji mieszkań i budynków zarządzanych przez ZBK. Biura Obsługi Mieszkańców mieszczą się w następujących lokalizacjach: Rynek Kleparski 4, ul. Łobzowska 48, ul. Limanowskiego 16, os. Uroczę 18 oraz os. Na Stoku 1. (KS).

SZALOM ZNÓW ZABRZMI NA SZEROKIEJ

Koncerty żydowskiej muzyki ludowej, chasydzkiej i klasycznej, projekcje filmów, przedstawienia, wystawy, warsztaty i opowieści o historii Żydów – na dziesięć dni krakowski Kazimierz zamieni się w stolicę kultury żydowskiej – wszystko to za sprawą rozpoczynającego się w piątek (25 czerwca) 20. Festiwalu Kultury Żydowskiej.

W ramach festiwalu, który w ciągu swojej dwudziestoletniej historii stał się wyjątkowym miejscem spotkania Żydów i nie-Żydów z całego świata, odbywa się ponad sto imprez, gromadzących kilkudziesięciu wykonawców i tysiące uczestników. Festiwal umożliwia szerokiemu gronu odbiorców obcowanie z żywą tradycją żydowską, pozwala także doświadczyć radości jej współtworzenia. Koncert Finałowy „Szalom na Szerokiej”, który w tym roku odbędzie się 3 lipca o godz. 18.00, gromadzi ponad dziesięcioletnią publiczność.

Niezwykle bogaty program tegorocznej edycji festiwalu obejmuje koncerty, warsztaty, zwiedzania, spektakle, wystawy, projekcje filmów, wykłady, spotkania i promocje książek. Na scenach jubileuszowego festiwalu wystąpią m.in.: MATISYAHU (USA), BRAVE OLD WORLD (USA), kantor Chaim LOUK (Izrael), BESTER QUARTET (Polska), Mark i Piris ELIYAHU (Izrael), Arkady GENDLER (Ukraina). Tradycyjnie festiwal będzie miejscem prezentacji innych kultur mniejszościowych - w tym roku wystąpi Ilana ELIYA - kurdyjka z Izraela, romski zespół z Węgier PARNO GRASZT. Artyści będą występować m.in. w Synagodze Tempel, Alchemii i Cheder Cafe - gdzie prezentowane będą koncerty w ramach MuLaKuŻ-u, czyli Muzycznego Laboratorium Kultury Żydowskiej.

Uczestnicy wykładów organizowanych w synagodze Kupa, w namiocie Empiku, JCC i Muzeum Galicja dowiedzą się m.in. Dlaczego humus jest daniem żydowskim? Co się stało z polskimi Żydami po upadku muru berlińskiego? Czy Spiderman ma pochodzenie żydowskie? oraz Ile nakryć głowy ma Dyrektor Festiwalu? Z kolei uczestnicy warsztatów będą mieli szansę poznania kultury i dziedzictwa osób, dzięki którym krakowski Kazimierz jest do dzisiaj traktowany jako matecznik europejskiej kultury żydowskiej.

Dodatkowe informacje o wydarzeniu współfinansowanym przez Urząd Miasta Krakowa są dostępne na stronie internetowej www.jewishfestival.pl. (KF).

TURNIEJ RUGBY „NOWA HUTA 7’S”

W sobotę, 26 czerwca na stadionie MOS Nowa Huta (MKS Krakus), os. Szkolne 20 odbędzie się Międzynarodowy turniej rugby „Nowa Huta 7’s” o Puchar Prezydenta Miasta Krakowa. Start o godz. 9:30.

Nowa Huta Rugby Klub już po raz piąty organizuje międzynarodowy turniej rugby „Nowa Huta 7’s” o Puchar Prezydenta Miasta Krakowa. Udział w turnieju potwierdziły drużyny z Anglii, Belgii, Litwy, Mołdawii, Rumuni, Ukrainy, Węgier oraz Polski.

Trzeba wspomnieć także, że rugby 7 jest nową dyscypliną olimpijską, która bardzo dynamicznie rozwija się na całym świecie. Kraków poprzez rozgrywki „Nowa Huta 7’s” ma

szansę stać się ważnym punktem na rugby mapie Europy Wschodniej.

Patronat medialny nad turniejem objęli: TVP Kraków, Dziennik Polski, Radio Kraków, Magiczny Kraków. (JD).

NAGRODY MIASTA KRAKOWA

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski wręczy w roku 2010 Nagrody Miasta Krakowa najwybitniejszym przedstawicielom kultury, sztuki, nauki, techniki i sportu.

Nagrodami zostaną uhonorowane konkretne dokonania lub całokształt dokonań w kategoriach indywidualnych i zespołowych obejmujących następujące dziedziny:

- kultura i sztuka - w zakresie twórczości literackiej, teatralnej, muzycznej, plastycznej i filmowej oraz w dziedzinie działalności kulturalnej w Krakowie, a także w zakresie upowszechnienia kultury Krakowa w kraju i za granicą;
- nauka i technika - w zakresie prac naukowo - badawczych, edytorskich, projektowych, konserwatorskich, nowych rozwiązań procesów technologicznych oraz za osiągnięcia dotyczące organizacji i zarządzania;
- sport - za wybitne osiągnięcia w zawodach rangi mistrzostw Europy, świata, olimpiady, za ustanowienie rekordów oraz wybitne przyczynienie się do rozwoju, upowszechnienia i propagowania kultury fizycznej i sportu na terenie Krakowa,
- za prace dyplomowe - wyróżnienia dla absolwentów krakowskich wyższych uczelni za szczególnie wartościowe prace.

Preferowane będą dokonania mające pośredni lub bezpośredni związek z Krakowem poprzez osobę kandydata, miejsce dokonania lub powstania pracy i tematykę. W przypadku prac dyplomowych nagrody będą przyznane za prace w dziedzinie nauki i techniki, kultury i sztuki, sportu, turystyki i rehabilitacji, powstałe w Krakowie i dotyczące Krakowa, obronione w 2009 roku.

Formularze wniosków o nagrody można pobrać w Kancelarii Magistratu, pl. Wszystkich Świętych 3-4, stanowisko nr 6 oraz z Biuletynu Informacji Publicznej Miasta Krakowa www.bip.krakow.pl.

Wnioski wraz kompletem dokumentów należy składać w Kancelarii Magistratu, pl. Wszystkich Świętych 3-4, stanowisko nr 6. **Termin składania wniosków upływa w dniu 30 czerwca 2010 roku - decyduje data złożenia wniosku.**

Szczegółowe informacje: tel. 12 616 19 20 w Wydziale Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz na stronie www.bip.krakow.pl (JD).

WYBORY PREZYDENTA RP – II TURA

PREZYDENTA WYBIERZEMY W DRUGIEJ TURZE

Pierwsza tura wyborów prezydenckich nie przyniosła ostatecznego

rozstrzygnięcia, Polacy będą głosować ponownie 4 lipca. W Urzędzie Miasta Krakowa można składać wnioski o udzielenie pełnomocnictwa (do 24 czerwca), a także pobrać zaświadczenie o prawie do głosowania (do 2 lipca). Osoby niepełnosprawne - tak jak w pierwszej turze - będą mogły skorzystać z bezpłatnego transportu do lokalu wyborczego.

Przed I turą wyborów do spisu wyborców w Krakowie dopisało się 5963 osób, zaświadczenie o prawie do głosowania pobrało natomiast 8425 osób.

Z bezpłatnego transportu do lokali wyborczych zapewnianego osobom starszym i niepełnosprawnym przez Urząd Miasta Krakowa skorzystały 103 osoby.

Warto wspomnieć, że zaświadczenie o prawie do głosowania można pobrać przez pełnomocnika. W takim tym przypadku pełnomocnictwo musi zostać udzielone na piśmie. Należy zaznaczyć, iż pełnomocnik upoważniony jest do tej konkretnej czynności - pobrania zaświadczenia o prawie do głosowania w wyborach na Prezydenta RP, a także wskazać PESEL wyborcy.

Zaświadczenia o prawie do głosowania będą wydawane w Urzędzie Miasta Krakowa do 2 lipca. W tym dniu zaświadczenia będą wydawane do godziny 12.

Przypominamy, że osoby zameldowane w Krakowie, które w dniu II tury będą przebywały poza miastem, mogą pobrać w Urzędzie Miasta zaświadczenie uprawniające do oddania głosu na terenie całego kraju oraz za granicą. Zaświadczenia wydawane są w trzech lokalizacjach Urzędu Miasta Krakowa:

- dla mieszkańców dzielnic I-VII (Śródmieście, Krowodrza) - al. Powstania Warszawskiego 10, stanowisko 62 (centrum administracyjne), tel. (12) 616-92-51
- dla mieszkańców dzielnic VIII-XIII (Podgórze) - ul. Wielicka 28a, stanowisko 4 (parter), (12) 616-56-88
- dla mieszkańców dzielnic XIV-XVIII (Nowa Huta) - os. Zgody 2, pokój 24 (parter), (12) 616-87-38.

Osoby niepełnosprawne, a także wyborcy powyżej 75. roku życia mający trudności w poruszaniu się, będą mogły skorzystać z bezpłatnego dowozu do obwodowych komisji wyborczych. Urząd Miasta Krakowa zapewnia transport z miejsca zamieszkania do lokalu wyborczego i z powrotem. Zapisy przyjmowane są w Wydziale Świadczeń Socjalnych - od 28 czerwca do 3 lipca - w godzinach od 8:00 do 15:00. W dniu wyborów - 4 lipca - w godzinach od 6:00 do 19:00, pod numerami telefonów 12 616 50 08, 12 616 50 26, 12 616 50 27.

Pod adresem www.wybory.krakow.pl działa oficjalna wyszukiwarka, dzięki której głosujący w Krakowie mogą sprawdzić, w której Obwodowej Komisji będą wybierać swojego kandydata. Dzięki niej, podając numer PESEL lub adres zameldowania, dowiemy się gdzie możemy oddać głos 4 lipca. Dostępna jest również mapa, na której zaznaczono Komisje Wyborcze przystosowane dla wyborców niepełnosprawnych

Organizacją wyborów na terenie Krakowa zajmuje się Urzędnik Wyborczy Andrzej Tarko (plac Wszystkich Świętych 3-4, pok. 238, tel. (12) 616-18-53.). Biuro czynne jest w godzinach pracy Urzędu Miasta Krakowa, tj. od poniedziałku do piątku od 7.30 do 15.30.

Więcej informacji dotyczących organizacji wyborów (m.in. granice obwodów głosowania i adresy siedzib obwodowych komisji wyborczych na terenie Krakowa, akty prawne, lista członków obwodowych siedzib wyborczych) można znaleźć w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Krakowa pod adresem: www.bip.krakow.pl, zakładka „Wybory Prezydenta RP 2010” (KS).

GŁOSOWANIE PRZEZ PEŁNOMOCNIKA

W tegorocznych wyborach prezydenckich, po raz pierwszy możliwe jest głosowanie przez pełnomocnika - dotyczy to osób starszych i niepełnosprawnych. Termin składania wniosków o udzielenie pełnomocnictwa w II turze wyborów upływa 24 czerwca. Akty pełnomocnictwa do głosowania wydane na I turę wyborów są ważne także przy II turze.

Do głosowania przez pełnomocnika uprawnieni są wyborcy, którzy posiadają orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, a także wyborcy posiadający równoznaczne orzeczenie organu rentowego, tj. o:

- Całkowitej niezdolności do pracy i niezdolności do samodzielnej egzystencji
- niezdolności do samodzielnej egzystencji,
- Całkowitej niezdolności do pracy,
- Zaliczeniu do I grupy inwalidów,
- Zaliczeniu do II grupy inwalidów,
- Stałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny,

Prawo takie przysługuje również wyborcom, którzy najpóźniej w dniu głosowania skończą 75 lat.

Pełnomocnikiem może być osoba:

- Wpisana do rejestru wyborców w tej samej gminie, co udzielający pełnomocnictwa do głosowania,
- Posiadająca zaświadczenie o prawie do głosowania.

Pełnomocnikiem nie może być osoba:

- Wchodząca w skład komisji obwodowej właściwej dla obwodu głosowania osoby udzielającej pełnomocnictwa do głosowania, a także mężowie zaufania, jak również kandydaci na Prezydenta Rzeczypospolitej.

Pełnomocnictwo do głosowania można przyjąć tylko od jednej osoby lub od dwóch osób, jeżeli co najmniej jedną z nich jest wstępny (ojciec, matka, dziadek, babcia itd.),

zstępny (syn, córka, wnuk, wnuczka itd.), małżonek, brat, siostra lub osoba pozostająca w stosunku przysposobienia, opieki lub kurateli w stosunku do pełnomocnika.

Pełnomocnictwa do głosowania udziela się przed Prezydentem Miasta lub przed innym pracownikiem Urzędu Miasta upoważnionym przez Prezydenta Miasta do sporządzania aktów pełnomocnictwa do głosowania.

W celu sporządzenia aktu Pełnomocnictwa wyborca udzielający pełnomocnictwa, wpisany na listę wyborców w Gminie Miejskiej Kraków, składa wniosek do Prezydenta Miasta Krakowa najpóźniej do 24 czerwca.

Do wniosku należy dołączyć:

- Pisemną zgodę osoby mającej być pełnomocnikiem na przyjęcie pełnomocnictwa do głosowania.
- Kopię aktualnego orzeczenia właściwego organu orzekającego o stopniu niepełnosprawności (o ile wyborca udzielający pełnomocnictwa w dniu głosowania nie będzie miał ukończonych 75 lat),
- Kopię zaświadczenia o prawie do głosowania wydanego osobie mającej być pełnomocnikiem, jeżeli osoba ta nie jest ujęta w rejestrze wyborców w tej samej gminie co udzielający pełnomocnictwa.

UWAGA! Akt pełnomocnictwa do głosowania jest sporządzany w miejscu zamieszkania wyborcy udzielającego pełnomocnictwa lub w innym miejscu na obszarze gminy, jeżeli wyborca zwróci się o to we wniosku o sporządzenie aktu pełnomocnictwa.

Formularze wniosków o udzielenie pełnomocnictwa oraz załączników są dostępne w formie elektronicznej na stronie www.bip.krakow.pl, w zakładce Wybory Prezydenta RP 2010 oraz na Dziennikach Podawczych we wszystkich siedzibach Urzędu Miasta Krakowa, gdzie również są one przyjmowane.

- pl. Wszystkich Świętych 3-4
- al. Powstania Warszawskiego 10
- os. Zgody 2
- ul. Wielicka 28a
- Rynek Podgórski 1
- ul. Stachowicza 18.

Warto dodać, że wyborca ma prawo cofnąć udzielonego pełnomocnictwa do głosowania, najpóźniej na 2 dni przed dniem wyborów, tj. do 2 lipca 2010 r. przez przedłożenie oświadczenia Prezydentowi Miasta Krakowa lub doręczenie takiego oświadczenia właściwej komisji wyborczej w dniu głosowania.

Wyborca, który udzielił pełnomocnictwa do głosowania w jego imieniu może zagłosować osobiście, pod warunkiem, że zrobi to wcześniej niż pełnomocnik. (WAŚ/KS).

W CZWARTEK:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

12:15 – Wizytacja na terenie budowy DPS przy ul. Rozrywki 1

13:00 – Uroczyste otwarcie zakładu demontażu odpadów wielkogabarytowych, MPO, ul. Nowohucka 1

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

10:00 – Krakowskie Forum Turystyczne, sala Dietla

12:15 – Wizytacja na terenie budowy DPS przy ul. Rozrywki 1

13:00 – Uroczyste otwarcie zakładu demontażu odpadów wielkogabarytowych, MPO, ul. Nowohucka 1

WARTO WIEDZIEĆ:

ZBIÓRKA ODPADÓW DLA MIESZKAŃCÓW

W sobotę, 26 czerwca, w godz. od 10.00 do 18.00 odbędą się zbiórki odpadów problemowych. Mieszkańcy będą mogli bezpłatnie pozbyć się odpadów w trzech lokalizacjach na terenie Krakowa.

Zbiórka będzie prowadzona w trzech miejscach:

- na parkingu przed siedzibą SM "Krowodrza", przy kładce dla pieszych nad ul. Opolską,
- na parkingu przy siedzibie SM "Czyżyny", strona północna, os. Dywizjonu 303 paw. nr 1,
- na placu sportowym przy ul. Komandosów, na terenie SM "Podwawelska".

Zbiórki organizowane są wyłącznie dla mieszkańców i są bezpłatne. Będzie można oddać odpady wielkogabarytowe (np. stara szafa, łóżko, biurko, krzesła, fotele, wanna, umywalka), odpady elektryczne i elektroniczne (np. lodówka, pralka, telewizor, sprzęt komputerowy - monitor, drukarka, komputer, klawiatura, mysz, laptop, drobny sprzęt domowy - suszarka, telefon, telefon komórkowy, czajnik elektryczny, elektryczny podgrzewacz wody, lampka), surowce wtórne (plastik, metal, szkło, papier) oraz odpady niebezpieczne (np. leki, termometr rtęciowy, opakowania po farbach, lakierach, emulsjach, klejach, smarach, olejach, aerozolach, baterie, akumulatory, świetlówki, środki ochrony roślin, opony z samochodów osobowych). **Podczas zbiórki nie będzie można oddać azbestu.**

Akcja zbiórek odpadów problemowych zorganizowana przez ZIKIT realizowana jest w ramach projektu „Czysty Kraków – Lepsze Życie – podnoszenie świadomości oraz wiedzy mieszkańców w zakresie ochrony środowiska i gospodarki odpadami.” Projekt współfinansowany jest ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru

Gospodarczego. (M).

DNI TIBILISI – GRUZJA W KRAKOWIE

Miła niespodzianka czeka na wszystkich miłośników Gruzji i poszukiwaczy kulturalnych przygód – 26 czerwca (sobota) w Krakowie rozpoczną się pierwsze Dni Tbilisi. W programie znajdą się koncerty, przedstawienia, wystawy, prezentacje i spotkania branżowe. Impreza organizowana przez Urząd Miasta Krakowa potrwa do poniedziałku, 28 czerwca. Wstęp na wszystkie imprezy będzie bezpłatny.

Dni Tbilisi będą pierwszą w historii oficjalną zagraniczną prezentacją stolicy Gruzji, która intensywnie zabiega o integrację z krajami Unii Europejskiej.

W programie znalazły się m.in. spektakl „Ekstrawaganza” w wykonaniu Gruzińskiego Teatru Palców (26 i 27 czerwca, godz. 17.00, Teatr Lalki, Maski i Aktora „Grotoska”); Koncert fortepianowy w wykonaniu Valeriana Shiukashvili (26 czerwca, godz. 18.00, Akademia Muzyczna w Krakowie, Aula „Florianka”); Wystawa fotograficzna „Tbilisi dzisiaj” (wernisaż 26 czerwca, godz. 20.00, Urząd Miasta Krakowa, hol kamienny); Koncert dedykowany przyjaźni polsko gruzińskiej; folklorystyczny zespół „Lashari” (Tbilisi) oraz zespół pieśni i tańca „Krakowiacy” (27 czerwca, godz. 18.30, Estrada na Małym Rynku); Koncert jazzowy Nino Katamadze i zespołu „Insight” (28 czerwca, godz. 19.30, Filharmonia im. Karola Szymanowskiego w Krakowie).

Historia współpracy Krakowa i Tbilisi rozpoczęła się we wrześniu 2004 roku - do Krakowa, na mecz Z Wisłą Kraków, przyjechali wówczas piłkarze Dinamo Tbilisi. Okazało się, że to doskonała okazja do rozpoczęcia rozmów na temat możliwości nawiązania bliższych kontaktów między obydwoma miastami. W kolejnych latach przedstawiciele władz Miasta Krakowa kilkakrotnie odwiedzili Tbilisi, a goście z Gruzji – stolicę Małopolski. 27 sierpnia 2008 roku Rada Miasta Krakowa uchwaliła rezolucję, w której wyraziła wolę nawiązania partnerskich stosunków pomiędzy Krakowem i Tbilisi, a 18 marca 2009 roku przyjęła uchwałę w sprawie nawiązania współpracy partnerskiej między tymi miastami. Umowę w tej sprawie podpisano 13 maja 2009 roku.

Dodatkowe informacje o Dniach Tbilisi w Krakowie oraz o kontaktach między miastami można znaleźć na stronie internetowej www.krakow.pl/otwarty_na_swiat. Bezpłatne wejściówki na koncert fortepianowy w wykonaniu Valeriana Shiukashvili oraz koncert jazzowy Nino Katamadze i zespołu „Insight” można odbierać w Punkcie info Kraków przy ul. św. Jana 2 oraz w Domu Kultury „Podgórze” przy ul. Krasickiego 18. (KF).

POMYSŁY NA WAKACJE

Zajęcia plastyczne, muzyczne, teatralne, fotograficzne, warsztaty poetyckie, rękodzielnicze, taneczne, zawody i turnieje sportowe, spacer po Krakowie i odkrywanie atrakcji Małopolski – to wszystko czeka na dzieci, które

podczas zbliżających się wakacji zostaną w Krakowie.

Miasto dofinansowuje letni wypoczynek dzieci i młodzieży kwotą ponad miliona złotych. Młodzieżowe Domy Kultury i szkoły mogły starać się o dofinansowanie z Wydziału Edukacji UMK - na ten cel przeznaczono ponad 192 tys. zł. Z kolei Wydział Sportu i Inicjatyw Społecznych UMK na dofinansowane zajęć oraz realizację projektów sportowych przeznaczył 900 tys. zł. Domy i ośrodki kultury podlegające Wydziałowi Kultury i Dziedzictwa Narodowego UMK organizują zajęcia w ramach środków własnych.

Zajęcia dla dzieci i młodzieży organizowane przez szkoły i młodzieżowe domy kultury przygotowane zostały z myślą o zaspokojeniu potrzeb środowiska lokalnego, w którym działają placówki. W ofercie przeważają zajęcia organizowane na terenie placówek - zajęcia muzyczne, taneczne, plastyczne, ceramiczne, dziennikarskie, fotograficzne, komputerowe, itp. oraz w terenie - spacer, wyjścia do kina, teatru, muzeum i na basen. Będą organizowane spacer po Krakowie, rejsy statkiem po Wiśle, wycieczki edukacyjne i turystyczne poza miasto. Dzięki środkom Wydziału Edukacji ponad tysiąc dzieci wyjedzie na obozy do takich miejscowości jak Zawoja, Chochółów, Sianożęty, Gawrych Ruda, Myślenice-Zarabie, Ustka, Olsztyn i Czaplinek, a także poza granice kraju - do Włoch, Grecji i Francji.

Bogatą ofertę zajęć przygotowały domy i ośrodki kultury (część zajęć jest płatna). Śródmiejski Ośrodek Kultury organizuje Letni Kurs Fotografii, wakacyjne warsztaty gitarowe dla początkujących; warsztaty teatralne oraz warsztaty flamenco i tańca brzucha. W lipcu po raz pierwszy w Śródmiejskim Ośrodku Kultury odbędą się również Krakowskie Miniatury Teatralne. Z kolei Dom Kultury „Podgórze”, zaprasza uczniów na plenerowe warsztaty plastyczne, „Podróże małe i duże” (jednodniowe wycieczki autokarowe do ciekawych miejsc w Małopolsce), „Spacerkiem po mieście” (wycieczki m.in. na Kazimierz, do Tyńca, do Ogrodu Botanicznego, Zoologicznego i Ogrodu Doświadczeń, wyjścia do kina, muzeum, teatru, na basen. Zajęcia będą się odbywać także we wszystkich filiach DK Podgórze, m.in. w Centrum Kultury Ruczaj, Dwór Czeczów, Centrum Sztuki Współczesnej „Solvay” oraz osiedlowe kluby kultury.

Ośrodek Kultury „Kraków - Nowa Huta” planuje w tym roku zrealizować projekt pod nazwą „Ale kosmos” (zajęcia i imprezy, których motywem przewodnim będzie tematyka kosmiczna). W projekcie, który będzie realizowany w dwóch turach: od 12 do 23 lipca i od 2 do 13 sierpnia, weźmie udział większość klubów podlegających ośrodkowi. W tej części Krakowa dzieci będą także mogły skorzystać z oferty Nowohuckiego Centrum Krakowa, który przygotowuje m.in. warsztaty tańców irlandzkich i szkockich, zajęcia w pracowni modelarskiej i kursy tańca towarzyskiego oraz z oferty Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida, który przygotowuje m.in. warsztaty teatralne, literackie, filmowe, plastyczne i pokazy filmów. Tu także w sierpniu odbędzie się VI Festiwal Tanga Argentyńskiego w Krakowie - Puente del Tango.

Zajęcia organizuje Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki” i wszystkie podległe mu kluby, a także Muzeum Historii Fotografii im. Walerego Rzewuskiego, które zaprasza na ferie letnie z fotografią dla uczniów klas gimnazjalnych i licealnych.

Ciekawie zapowiadają się również wakacje dla miłośników zawodów sportowych. Przez cały lipiec w nowohuckim Centrum Rozwoju Com-Com Zone rozgrywane będą zawody w ramach „Juliady 2010”. W lipcu odbędą się Regaty kajakowe „O Złoty Dzwon Zygmunta”, organizowane przez K.S. Nadwiślan oraz V międzynarodowy turniej rugby o Puchar Prezydenta Miasta Krakowa „Nowa Huta 7’s” organizowane przez Nowa Huta Rugby Klub. Na przełomie lipca i sierpnia Ludowy Klub Sportowy Zjednoczeni- ZŁOMEX w Branicach zaprasza na Turniej Piłkarski o Puchar Nowej Huty, a w drugiej połowie sierpnia KS Kolejacz- Prokocim na turniej piłkarski trampkarzy starszych na wolnym powietrzu. Dzieci i młodzież będą mogły uczestniczyć w programach **Ścieżki biegowe i Nordic Walking – „Kraków biega, Kraków spaceruje 2010” oraz Mój Trener – „Mój Przyjaciel”**. Do ich dyspozycji będą także Boiska Orlik 2012.

Zajęcia organizują także placówki opiekuńczo-wychowawcze wsparcia dziennego podlegające Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej. Będą to m.in. wyjścia na basen, do kina, do ZOO, do muzeum, Smykolandu, Anikina, organizacja zabaw terenowych. Planowane jest także zwiedzanie zabytków Krakowa, wycieczki rowerowe, wyjazdy weekendowe m.in. do takich miejscowości jak: Inwałd, Jerzmanowice, Ojców i Zator. Dodatkowe informacje o akcji Lato w mieście są dostępne na stronie www.krakow.pl. (KF).

JARMARK ŚWIĘTOJAŃSKI

Pokazy dawnego rzemiosła, inscenizacje i widowiska, koncerty i występy. Kramy z jadłem, dawną biżuterią i strojami, łucznictwo i płatnerstwo. Opowieści cyrulików i zielarzy, nauki garncarzy i bursztyniarzy, zajęcia dla dzieci, a także zagadki i gry terenowe. Dla głodnych i spragnionych – karczma na jarmarku. Wszystkich, którzy przyjdą od środy (23 czerwca) do niedzieli (27 czerwca) na Bulwar Czerwieński czeka podróż w czasie do średniowiecznego miasteczka, z jego zwyczajami, tradycjami, rzemiosłem, tańcami.

W dniach 23-27 czerwca odbędą się Krakowskie Wianki. W związku ze stratami powodziowymi, zmianie uległ tegoroczny program. Odwołane zostały koncerty gwiazd Kosheen, BrainStorm, Biff, PiN oraz Maleńczuka z zespołem Psychodancing. W ramach Wianków bez zmian odbędzie się Jarmark Świętojański.

Jak za dawnych lat w Krakowie zjawiają się wędrowni komedianci, kuglarze, trubadurzy, facimiechy, kupcy i kramarze z odległych stron, aby wziąć udział w organizowanym w ramach Wianków Jarmarku Świętojańskim. Wszystkich, którzy przyjdą od środy (23 czerwca) do niedzieli (27 czerwca) na Bulwar Czerwieński czeka podróż w czasie do średniowiecznego miasteczka, z jego zwyczajami, tradycjami, rzemiosłem,

tańcami.

Przez pięć dni Jarmarku Świętojańskiego na gości czekać będą: kramy z jadłem, biżuterią i dawnymi strojami, bronią, ale także przeróżnego rodzaju sprzętami użytku codziennego, zabawkami i artykułami papierniczymi. Będzie także można nauczyć się lepienia garnków, filcowania wełny, szycia butów, szlifowania bursztynów, lania świec z wosku i kręcenia powozów. Goście Jarmarku będą mogli zdobyć zaszczytny tytuł: damy dworu, pazia, szafarza dworskiego, a nawet królewskiego inwestygatora. Nie zabraknie również atrakcji dla dzieci. Nie tylko posłuchają bazarza i wróża, ale także pomogą pogańskiemu kapłanowi w przygotowaniach do obrzędów i podpatrzą na czym polega sztuka czerpania papieru i drukarstwa. Na najmłodszych czekać będą również warsztaty tańca dworskiego, plecienia wianków, składania ukłonu dworskiego, tkania, pieczenia podpłomyka, pisania gęsim piórem, zdobienia papieru, nawlekania koralu, haftowania czy fechtunku, zakładania zbroi i strzelania z łuku. Będzie także można wziąć udział w przyspieszonym kursie na stolnika królewskiego, na którym dzieci dowiedzą się jak obsługiwano królewski stół, jakie podawano potrawy i jakie zamawiano produkty. Na odważnych czekają zagadki kryminalne. Pocięchy, biorące udział w śledztwie jako inwestygatorzy królewscy, pomogą wytropić rabusia, który grasuje na jarmarku.

Pragnący odpoczynku będą mogli udać się do karczmy, gdzie przy dźwiękach muzyki odpoczną od zgiełku dnia. Odbywać się będą tam inscenizacje walk pomiędzy wojami przybyłymi na jarmark oraz tradycyjny sąd – słowiański wiec. Z karczmy wyruszy następnie orszak złożony z kupców, rzemieślników, tancerzy i pieśniarzy, który przejdzie na Rynek obwieszczając wieść o obrzędach ku czci św. Jana. Wieczorem odbędzie się ognisko, podczas którego świętować będzie można Noc Kupały.

Więcej szczegółów na stronie internetowej www.wianki.eu. (PW).

BUDOWA STADIONU WISŁY NA FINISZU

Trybuna wschodnia przygotowywana jest do użytkowania. Na finiszu jest budowa ostatniej kondygnacji trybuny zachodniej. Przygotowano teren pod ułożenie nowej murawy. Miejski stadion Wisły Kraków przygotowany jest do pucharowych rozgrywek.

„Do oddania w użytkowanie przygotowywana jest trybuna wschodnia (od strony parku Jordana). Za kilka dni sprawdzimy urządzenia wentylacyjne i klimatyzację. Zamontowano też prawie połowę krzesełek dla widzów” – informuje Joanna Niedziałkowska, dyrektor Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu. W lipcu będzie też gotowa nowa murawa stadionu. Przedstawiciele ZIKIT zapewniają, że stadion przy ulicy Reymonta będzie gotowy do pucharowych rozgrywek, które planowane są na połowę lipca.

Postępy widać też po przeciwnej stronie. „Trybuna zachodnia jest na etapie montażu ostatniej kondygnacji. Trwają też prace wykończeniowe wewnątrz obiektu” – mówi dyrektor ZIKIT.

Zgodnie z harmonogramem, całość inwestycji będzie gotowa w październiku. Wcześniej jednak, bo już w sierpniu, na rozgrywki ligowe będą udostępnione trzy trybuny – wschodnia, południowa i północna.

Przypomnijmy, że położony przy ulicy Reymonta miejski stadion Wisły Kraków będzie największym piłkarskim obiektem w naszym mieście. Jego budowa rozpoczęła się w 2004 roku, zaraz po decyzji Wojewody Małopolskiego o komunalizacji działek, na których jest położony. Najpierw rozpoczęto budowę trybuny południowej (od strony Błoń). Ten element stadionu, którego koszt wyniósł około 34 milionów złotych, oddano do użytku w 2006 roku. W tym samym roku rozpoczęto prace przy realizacji trybuny północnej (od Reymonta). Oddano ją do użytku w sierpniu 2007 roku. Koszt inwestycji zamknął się w kwocie 42 milionów złotych. Rok później, we wrześniu 2008 roku zakończono budowę pawilonu multimedialnego. Wartość obiektu wyniosła prawie 12 milionów złotych.

Na początku 2009 roku rozpoczęły się prace przy budowie trybuny wschodniej (od strony parku Jordana) wraz z narożnikami. Ten element stadionu realizowany jest przez firmę Polimex-Mostostal SA. Ta sama warszawska firma wygrała też przetarg na budowę trybuny zachodniej.

Autorem projektu miejskiego stadionu przy Reymonta jest Studio Architektoniczne Wojciecha Obtulowicza. Początkowo obiekt miał pomieścić około 20 tysięcy kibiców. Z uwagi na dostosowanie stadionu do wymogów UEFA w związku z ubieganiem się przez Kraków o rozgrywki w ramach Euro 2012, projekt Wojciecha Obtulowicza był wielokrotnie modyfikowany. Ostatecznie miejski stadion Wisły Kraków pomieści 33 tysiące widzów. (M).

PROGRAM POMOCY LOKATOROM

Urząd Miasta Krakowa organizuje III edycję konkursu ofert pod nazwą Program Pomocy Lokatorom. W konkursie ofert mogą uczestniczyć wyłącznie osoby, które utraciły tytuł prawny do zajmowanego lokalu wskutek wypowiedzenia umowy najmu na podstawie art. 11 ust. 5 i 7 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (wypowiedzenie trzyletnie).

Do konkursu ofert mogą przystąpić osoby, które:

a) były najemcami lokali stanowiących własność osób fizycznych, na podstawie umowy najmu, której pierwotną podstawą był tytuł prawny wydany przez odpowiedni organ lub sąd w związku z okolicznością, która miała miejsce przed dniem 12 listopada 1994 roku oraz w oparciu o skierowanie do zawarcia umowy najmu wydane przez organ

reprezentujący Gminę Miejską Kraków (tzw. przydziały na podstawie decyzji administracyjnej),

b) utraciły tytuł prawny wskutek trzyletniego wypowiedzenia do dnia 31 sierpnia 2010 roku;

c) wypowiedzenie umowy najmu spełnia wymagania wynikające z obowiązujących przepisów prawa,

d) osiągnęły średni miesięczny dochód nie przekraczający następujących kwot:

Gospodarstwo jednoosobowe 2.472,01 zł (350 % najniższej emerytury),

Gospodarstwo dwuosobowe 2.118,87 zł (300 % najniższej emerytury),

Gospodarstwo wieloosobowe 1.765,72 zł (250% najniższej emerytury),

e) zaoferują zapłatę stawki czynszu wolnego za 1 m² powierzchni użytkowej lokalu w wysokości wyższej niż 7,87 zł;

f) złożą oświadczenie o wykonaniu wymaganego remontu lokalu we własnym zakresie i na własny koszt oraz oświadczenie o rezygnacji z ewentualnych, przyszłych roszczeń związanych z poczynionymi nakładami.

Do konkursu ofert dopuszcza się również osoby, które utraciły tytuł prawny wskutek trzyletniego wypowiedzenia, spełniające przedstawione powyżej kryteria, a otrzymały lokal mieszkalny z zasobu Gminy Miejskiej Kraków, w przypadku zobowiązania się do spełnienia następujących przesłanek:

a) rozwiązania umowy najmu dotychczas zajmowanego lokalu i opuszczenia lokalu,

b) wymeldowania wszystkich osób zameldowanych w tym lokalu,

c) wykonania prac obciążających najemcę, w związku z opuszczeniem dotychczas zajmowanego lokalu, określonych w art. 6e ust. 1 ustawy o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego,

d) uregulowania wszelkich zobowiązań w stosunku do Gminy Miejskiej Kraków,

e) podpisania protokołu zdawczo-odbiorczego.

W przypadku, gdy przeprowadzona weryfikacja wykaże, iż czynsz oraz inne opłaty za używanie lokalu uzyskanego w wyniku konkursu ofert przekroczyłyby 50 % miesięcznych dochodów rodziny oferenta, odmawia się przyjęcia oferty.

Lokal mieszkalny zostanie wynajęty tej osobie, która zaoferuje najwyższą stawkę czynszu oraz spełni pozostałe wymogi konkursu ofert.

Druki ofert w ramach Programu Pomocy Lokatorom są dostępne w siedzibie Wydziału Mieszkalnictwa Urzędu Miasta Krakowa, ul. Wielopole 17a - Punkt Obsługi Mieszkańców (parter) lub w Internecie pod adresem www.bip.krakow.pl.

W celu wyeliminowania sytuacji braku zgodności oferty z wymogami konkursu oraz braku kompletności złożonej dokumentacji, ofertę - przed jej złożeniem - mogą sprawdzić pod względem formalnym pracownicy Wydziału Mieszkalnictwa Urzędu Miasta

Krakowa (pokój nr 111, pokój nr 113 przy ul. Wielopole 17a - I piętro, w godzinach pracy UMK).

Dodatkowe informacje w sprawie konkursu można uzyskać pod numerem telefonu (12): 616-82-24, 616-82-44, 616-82-49.

Oferty składane są przez oferentów w zamkniętych kopertach oznaczonych „Konkurs ofert - Program Pomocy Lokatorom” w siedzibie Urzędu Miasta Krakowa przy ul. Wielopole 17a, (Punkt Obsługi Mieszkańców) lub za pośrednictwem poczty na ten sam adres, w terminie: **do dnia 31 sierpnia 2010 roku.** (JD).

KONKURS NA STANOWISKO DYREKTORA „BUNKRA SZTUKI”

Przypominamy, że 29 czerwca o godz. 15.30 upływa termin składania wniosków o przystąpienie do konkursu ogłoszonego przez Prezydenta Miasta Krakowa na stanowisko dyrektora Galerii Sztuki Współczesnej „Bunkier Sztuki”.

Do konkursu może przystąpić osoba, która spełnia następujące warunki:

- 1) ma pełną zdolność do czynności prawnych;
- 2) korzysta w pełni z praw publicznych;
- 3) ukończyła studia wyższe magisterskie;
- 4) ma co najmniej 3 letni staż pracy na stanowiskach kierowniczych;
- 5) posiada udokumentowaną działalność w zakresie prezentacji sztuki, w tym w szczególności działalności wystawienniczej;
- 6) posiada znajomość przepisów prawnych dotyczących organizowania i prowadzenia działalności kulturalnej;
- 7) jest nie karana;
- 8) legitymuje się dobrym stanem zdrowia, pozwalającym na pracę na stanowisku kierowniczym;
- 9) posiada biegłą znajomość co najmniej jednego języka obcego.

Preferuje się kandydatów posiadających:

- 1) znajomość prawa zamówień publicznych w kulturze, zagadnień z zakresu finansów publicznych oraz administracji;
- 2) umiejętności i doświadczenie w kierowaniu zespołem i zarządzaniem projektami;
- 3) predyspozycje i zdolności organizatorskie;
- 4) doświadczenie i znajomość zagadnień pozyskiwania funduszy pozabudżetowych oraz z Unii Europejskiej;
- 5) wykształcenie wyższe z zakresu sztuk plastycznych lub organizacji i zarządzania.

Wnioski można składać osobiście na **stanowisku nr 6 w Kancelarii Magistratu Urzędu Miasta Krakowa, Kraków plac Wszystkich Świętych 3-4 (w godzinach pracy Urzędu Miasta Krakowa)** lub przysyłać pocztą na adres: **Urząd Miasta Krakowa, 31-004 Kraków, plac Wszystkich Świętych 3-4. W przypadku przesyłki pocztowej decydująca jest data dostarczenia wniosku do Urzędu Miasta**

Krakowa w wyżej podanym terminie. Oferty, które wpłyną po tym terminie nie będą rozpatrywane.

Dodatkowe informacje na temat warunków konkursu można znaleźć w ogłoszeniu o konkursie na stronie Biuletynu Informacji Miejskiej w module *Polityka, Programy, Raporty* w dziale *kultura\ ogłoszenia i komunikaty* (<http://www.bip.krakow.pl/?module=OKO&mmi=80&dokId=89>).

Przeprowadzenie rozmów kwalifikacyjnych z kandydatami planowane jest w pierwszej połowie lipca. (KF, WAS).

Filip Szatanik
Kierownik Biura Prasowego
Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa